П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от  06.02.2017       № 86
с. Большое Село

О внесении изменений в Постановление Администрации Большесельского муниципального района от 31.10.2014г.  № 1207
   В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Постановлением Администрации Большесельского муниципального района от 30.06.2016 г. № 371 "Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Большесельского муниципального района", Администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Защита населения и территории  Большесельского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации Большесельского муниципального района от 31.10.2014г.  № 1207 согласно приложения № 1.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Большесельского муниципального района Виноградова С.Г.
3.Постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Большесельского муниципального района в сети Интернет.

4.Постановление вступает в силу с момента его подписания
И.О. Главы Администрации

Большесельского

муниципального района                                                               С.Г. Виноградов
Приложение 1 к постановлению
Администрации Большесельского

муниципального района

от 06.02.2017г № 86

1. «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ответственный исполнитель МП
	Отдел по ВМР, делам ГО и ЧС

Зав. отделом по ВМР, делам ГО и ЧС Травникова И.Н.

тел. 8(48542)2-93-05

	Куратор МП
	Первый заместитель Главы Администрации Большесельского муниципального района С.Г.Виноградов

	Сроки реализации  МП
	2015-2017 гг.

	Цель МП
	-снижение риска чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории района
-защита жизни, здоровья и имущества населения
-обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Большесельского муниципального района

	Объём финансирования за счет всех источников
	Всего по муниципальной программе:3613,9 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 1336,9 тыс. рублей;

2016 год – 1147  тыс. рублей;

2017 год – 1130 тыс. рублей;

	Перечень  подпрограмм (целевых и ведомственных программ, основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы)
	Наименование подпрограммы
	Соисполнитель муниципальной программы

	ВЦП   « Повышение безопасности жизнедеятельности населения

Большесельского муниципального района на 2017-2019 гг.»
	Отдел по ВМР, делам ГО и ЧС Администрации МР

	ВЦП «Совершенствование единой дежурно-диспетчерской службы Большесельского муниципального района на 2015-2017 гг.»
	МУ «ЕДДС Большесельского МР»

	Электронный адрес размещения в интернете
	http://www.большесельский-район.рф/documents/605.html

2. Раздел 3 «Цель и целевые показатели муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

Цель муниципальной  программы – повышение уровня защиты населения и территории Большесельского муниципального района Ярославской области от чрезвычайных ситуаций, пожаров, угроз военного и мирного времени и обеспечение деятельности Единой дежурно- диспетчерской службы района.
	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение показателя

	базовое,

2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	...
	...

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Муниципальная программа «Защита населения и территории Большесельского муниципального района от чрезвычайных  ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	1.1.
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории района
	тыс. руб.

	30,0
	30,0
	30,0

	1.2.
	снижение гибели и травматизма людей в чрезвычайных ситуациях, при пожарах, несчастных случаях на водоемах

	чел.

	3-5
	3-5
	3-5

	1.3.
	обучение населения в области гражданской обороны

	25
	20
	20

	1.4.
	Обеспечение деятельности ЕДДС
	тыс. руб.

	1306,9
	1117,0
	1100,0

	2. ВЦП «Повышение безопасности жизнедеятельности населения

Большесельского муниципального района на 2017-2019 гг.»

	2.1.
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории района
	тыс.руб.

	30,0
	30,0
	30,0

	2.2.
	снижение гибели и травматизма людей в чрезвычайных ситуациях, при пожарах, несчастных случаях на водоемах

	%

	3-5
	3-5
	3-5

	2.3.
	обучение населения в области гражданской обороны
	чел.

	25
	20
	20

	3. ВЦП «Совершенствование единой дежурно-диспетчерской службы Большесельского муниципального района»

на 2015-2017 гг.»

	3.1.
	Обеспечение деятельности ЕДДС

	1306,9
	1117,0
	1100,0

3.Раздел «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы Большесельского района ««Повышение безопасности жизнедеятельности населения Большесельского муниципального района на 2015-2017 гг.» изложить в следующей редакции

1. Финансовые ресурсы

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.) в том числе по годам реализации

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	...год
	...год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	11.
	Муниципальная программа «Защита населения и территории Большесельского муниципального района от чрезвычайных  ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Большесельского муниципального района о бюджете:

	- федеральные средства (1)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областные средства (1)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- местные средства (1)
	3613,9
	1336,9

	1147,0
	1130,0

	- средства поселений (1)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Справочно (за рамками решения Собрания депутатов Большесельского муниципального района о бюджете):

	- бюджеты поселений (1)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- внебюджетные источники (1)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...

	11.1.
	ВЦП «Повышение безопасности жизнедеятельности населения Большесельского муниципального района на 2017-2019 гг.»

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Большесельского муниципального района о бюджете:

	- федеральные средства (1)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областные средства (1)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- местные средства (1)
	90.0
	30.0
	30.0
	30.0

	- средства поселений (1)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Справочно (за рамками решения Собрания депутатов Большесельского муниципального района о бюджете):

	- бюджеты поселений (1)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- внебюджетные источники (1)
	-
	-
	-
	-
	-

	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...

	11.2.
	ВЦП «Совершенствование единой дежурно-диспетчерской службы Большесельского муниципального района на 2015-2017 гг.»

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Большесельского муниципального района о бюджете:

	- федеральные средства (1)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- областные средства (1)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- местные средства (1)
	3523.9
	1306,9
	1117,0
	1100,0

	- средства поселений (1)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Справочно (за рамками решения Собрания депутатов Большесельского муниципального района о бюджете):

	- бюджеты поселений (1)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- внебюджетные источники (1)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...

	1.3.
	Наименование основного мероприятия (2)

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Большесельского муниципального района о бюджете:

	- федеральные средства (1)

	- областные средства (1)

	- местные средства (1)

	- средства поселений (1)

	Справочно (за рамками решения Собрания депутатов Большесельского муниципального района о бюджете):

	- бюджеты поселений (1)

	- внебюджетные источники (1)

	...
	...
	...
	...
	...
	...
	...

(1) Строка указывается при условии выделения средств из данного источника.

(2) Указывается в случае наличия в муниципальной программе.